EDITAL Nº 2, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

CÂMPUS DE PARANAÍBA

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO DO CÂMPUS DE PARANAÍBA, instituída pela Portaria  nº 13/2025 da
Direção do Câmpus de Paranaíba da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto no Edital Progep/UFMS nº 22/202025; e Edital CPAR nº 1/2025; nas Leis Federais nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993; nº
9.849, de 26 de outubro de 1999; nº 12.425, de 17 de junho de 2011; e nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012; nos Decretos Federais nº
7.485, de 18 de maio de 2011; e nº 8.259, de 29 de maio de 2014; nas Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023 e nº
524, de 05 de dezembro de 2024; e na Nota de Auditoria AUD/RTR nº 03/2017, torna público o presente Edital de Inscrições Recebidas do
processo seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto, na área de Administração/Administração Geral:

Inscrição Candidato Deferida ou
Indeferida Justificativa para indeferimento

9482 Maria Eduarda Duarte Deferida -

9505 Marcos Renan Martins de Oliveira Borges Indeferida Graduação em desacordo com o
subitem 3.1, alínea f, do edital

9512 Wladislau Guimarães Silva Chalub Deferida -
9560 Jorge Junior Contini Carvalho Deferida -
9564 Morelle Maykon Monteiro Mello Deferida -

9566 Franciele Dayane de Souza Silveira Indeferida Graduação em desacordo com o
subitem 3.1, alínea f, do edital

Convocar os candidatos deferidos supramencionados para, no dia 07/04/2025, comparecer ao Câmpus de Paranaíba, situado à
Av. Pedro Pedrossian, nº 725, Bairro Universitário, Paranaíba - MS, para a realização das seguintes fases do processo seletivo:

Fase Local Horário Item do Edital CPAR
nº 1/2025

Sorteio do Tema da Prova
Didática Sala Multiuso - Biblioteca 13h30min 7.2

Prova Escrita Objetiva Sala Multiuso - Biblioteca Após o sorteio do tema da
Prova Didática 7.4

Paranaíba-MS, 31 de março de 2025.

Prof. Fabiano Martin Tiossi

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Fabiano Martin Tiossi, Professor do Magisterio Superior, em
31/03/2025, às 09:53, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5512608 e o código CRC E91B3881.

CÂMPUS DE PARANAÍBA
Av. Pedro Pedrossian, 725 - Bairro Universitário

Fone: (67)3669-0105
CEP 79500-000 - Paranaíba - MS

Referência: Processo nº 23456.000274/2025-11 SEI nº 5512608
01/04/2025

N° 8515
Pg. 453